[image: ]
СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 марта 2025 г. 		               ст-ца Курская 			                     № 762

О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2025 г. № 750 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации,
Совет Курского муниципального  округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2025 г. № 750 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Установить гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края и заключившим в период с 01 марта 2025 года по 30 июня 2025 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, отобранным в установленном порядке пунктом отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Ставрополь совместно с военным комиссариатом Кировского и Курского муниципальных округов Ставропольского края, за исключением  подозреваемых (обвиняемых) по уголовным делам, к которым применена мера пресечения в виде заключения под стражу, и лиц отбывающих уголовное наказание в виде лишения свободы, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной выплаты в размере 200000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек (далее - единовременная выплата).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

	Заместитель председателя Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края

 Ю.В.Чинаева
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального
округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края

 П.В.Бабичев

image1.png